福州地区大学城文献信息资源共享平台文献资源共享奖励暂行办法

(榕图共[2011]6号)

为了做好福州地区大学城文献信息资源共建共享工作，鼓励大学城各高校图书馆之间信息资源的共享，特制定本暂行办法。并经2011年12月7日举行的福州地区大学新校区文献信息资源共建共享协调工作小组第六次全体会议讨论通过，现予以公布实施。

一、基本原则

福州地区大学城文献资源共享奖励根据共享平台成员单位提供服务的数量和服务推广成效，视当年度可支配经费预算额度确定发放金额。

二、经费奖励办法

（一）对文献提供馆或读者接纳馆的奖励

为了鼓励各成员馆积极为共享平台提供更多的共享资源，对文献提供馆或读者接纳馆进行奖励。

1.基于FULINK文献传递系统的全文传递:电子版期刊论文给予每篇2元的奖励；电子书（以章为单位)给予每章2元奖励；学位论文给予每篇10元的奖励；其他文献类型（如专利、标准等）等同于学位论文。

2.基于CALIS福建省中心管理平台的全文传递:每完成一篇给予5元的奖励；学位论文给予15元奖励。

3．印刷型文献的联合借阅，每外借一本给予5元的奖励。

4．接纳读者申请并生效，每一位奖励10元。

（二） 文献请求馆或输出读者馆

为鼓励各成员馆更好地做好文献信息资源共建共享工作，根据推广成效，对文献请求馆或输出读者馆给予适当的奖励。

1. 通过FULINK文献传递系统递交的申请，每申请100篇，给予100元活动经费，以此类推。

2. 在CALIS传递系统申请的成员馆，每篇给予1元的推广经费奖励。

3. 成功输出联合借阅读者，并完成身份认证的，每一位给予1元的奖励。

（三） 统计与结算办法

文献传递请求和提供数据由各馆提供。以各系统（FULINK、CALIS、各图书馆管理系统）统计的数据为准，定期提供系统联机打印数据。所有数据由网上服务组统计审核，并形成具体奖励方案，提交福州地区大学新校区文献信息资源共建共享协调工作小组审批后执行。有关共享数据和奖励金额每年（自然年）末统一结算。馆与馆之间产生的文献传递费用由各馆自行结算。

三、文献传递服务业务支持

每馆至少设置1 名馆际互借员，并指定主管馆长。

福州地区大学新校区文献信息资源

共建共享协调工作小组

                                              二0一一年十二月八日